fechada e a distância no dia 29 de novembro de 2022, às 15h, intitulada "O Futuro do
Trabalho". Contratado: Exboss Desenvolvimento de Pessoas e Organizações Eireli.
Fundamento Legal: Artigo 13, inciso VI, e Artigo 25, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Reconhecimento de Inexigibilidade: em 21/11/2022, por
Adaíres Aguiar Lima, Secretária de Administração. Ratificação: em 21/11/2022, por Rui
Moreira de Oliveira, Diretor-Geral.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

[...]

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO STJ NOTIFICA a empresa A & F
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ n. 28.787.582/0001-17, na pessoa do seu
representante legal, Sr. SILVIO ALMEIDA DA COSTA FILHO, da aplicação, em razão de
inexecução parcial do contrato, da penalidade de multa contratual no valor de R$ 267,90
(duzentos e sessenta e sete reais e noventa centavos), nos termos dos itens 3.1, 3.2, 3.3,
3.4, do anexo do Contrato STJ 64/2019 (3111463), combinado com as cláusulas 12.1 e 12.2,
também da avença, e o inciso II do artigo 87 da Lei 8.666/1993, para, nos termos do artigo
109, inciso I, "f", da Lei nº 8.666/1993, apresentar Recurso Administrativo, no prazo de 5